[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2015г.                                         № 133                                 ст. Новоцимлянская

О внесении изменений в постановление
№ 100 от 05.11.2013г.
	«Об  утверждении муниципальной программы  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

В соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013г. № 65 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», Постановлением Администрации от 10.09.2013г. № 66 « О перечне муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013г. « Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении 1 таблицы № 3 к постановлению № 100 от 05.11.2013г. изложить в редакции приложения № 1 таблицы № 3 настоящего постановления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором  экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения Широкову Л.В.

Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                                                   С.Ф.Текутьев

 Постановление вносит: специалист
первой категории сектора ЖКХ, ГО и ЧС
Хохлачёв С.П.

                                                                                                                                                  Таблица № 3
[bookmark: Par676]

Расходы бюджета Новоцимлянского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,
в том числе:

	69,6
	129,5
	92,1
	117,6
	102,9
	132,9
	126,1

	Подпрограмма № 1

	Пожарная безопасность

всего

	21,9
	49,6
	47,7
	69,7
	51,7
	78,7
	68,9

	Опашка населённых пунктов

	12,0
	10,0
	10.0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Кошение сорной растительности

	-
	8,3
	9,0
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5

	Зарядка огнетушителей

	2,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения

	-
	20,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Обслуживание пожарной сигнализации

	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Страхование добровольных пожарных

	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	Установка пожарного гидранта

	-
	-
	-
	40,8
	-
	42,0
	40,0

	Установка предупреждающих знаков

	-
	-
	18,3
	-
	22,8
	7,8
	-

	Подпрограмма № 2

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	всего

	47,7
	77,9
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2

	Обучение личного состава

	3,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Покупка кабеля для дизельгенератора КГ 3х 10+1х 6

	5,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Покупка Сирены электронной С-40 Э GSM

	38,2
	56,6

	Содержание АСФ

	-
	16,3
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Всего:

	-
	2,0
	2,2
	5,7
	9,0
	12,0
	15,0

	Покупка наглядной агитации(листовок,памяток,буклетов)

	-
	2,0
	2,2
	5,7
	4,0
	5,0
	5,0

	Изготовление информационных стендов

	-
	-
	-
	-
	5,0
	7,0
	10,0

3